[image: image1.emf]

[image: image2.wmf]

Pouso Alegre, 10 de Março de 2009.

Ofício Nº 105/2009

Senhor Prefeito,

Encaminho a V.Exa. para as providências necessárias, as proposições analisadas, discutidas e aprovadas na Sessão Ordinária do dia 26 de fevereiro do ano em curso, sendo:

PROJETO
Projeto de Lei nº 125/09 autoriza adequação nos valores das subvenções aprovadas através da Lei nº 4.777 de 16/12/2008, conforme relação.

Projeto de Lei nº 6674/09 dispõe sobre alteração de denominação de via pública, no Loteamento Flamboyant
INDICAÇÕES

Do Vereador Fabrício de Oliveira Machado:

Nº 224/2009 - Nº 225/2009 - Nº 226/2009 - Nº 230/2009
Do Vereador Hélio Carlos Oliveira:

Nº 247/2009

Do Vereador Laércio Faria Machado:

Nº 229/2009 - Nº 231/2009 - Nº 232/2009 - Nº 233/2009 - Nº 234/2009 - Nº 235/2009 - Nº 236/2009 - Nº 237/2009 - Nº 238/2009 - Nº 239/2009 - Nº 240/2009 - Nº 241/2009 - Nº 242/2009 - Nº 243/2009 - Nº 245/2009 - Nº 246/2009
Do Vereador Moacir Franco:

Nº 227/2009 - Nº 228/2009 - Nº 248/2009
Da Vereadora Rogéria Aparecida Ferreira de Oliveira:

Nº 223/2009 - Nº 244/2009
REQUERIMENTOS

Do Vereador Frederico Coutinho de Souza Dias:

Nº 23/2009 - Solicito a V.Exa. que nos informe via seus órgãos competentes se os organogramas enviados são os já existentes originários da Administração anterior ou se foram modificados, caso tenham sido modificados quais as unidades que foram incluídas, quais os instrumentos legais que foram utilizados para a referida modificação.E, finalmente, se este organograma foi aprovado no plenário da Câmara Municipal.
Nº 24/2009 - Informações sobre qual a composição do departamento de compras e licitações especificamente as comissões de licitações, as portarias que nomearam e as respectivas publicações no Diário Oficial.

Nº 25/2009 - o prazo estimado para entrega  dos Kits escolares a todos os alunos da rede municipal.

Nº 26/2009 - a) quais os cargos da Prefeitura em que seus ocupantes se encontram em desvio de função e quais seus cargos originários.
b) encaminhar a identificação completa dos referidos servidores.

Do Vereador Laércio Faria Machado:

Nº 27/2009 - O Vereador signatário deste requer, conforme disposições  regimentais, seja encaminhada à esta Casa de Leis,  informações sobre o Terminal Rodoviário de Pouso Alegre.

Do Vereador Oliveira Altair Amaral:

Nº 28/2009 – Houve processo de aquisição de peças e equipamentos para os veículos da frota municipal, inclusive ambulâncias? Em caso positivo, encaminhar cópia de todos os processos, tanto os de compra direta quanto daqueles oriundos de processos licitatórios.

Sendo só o que se me apresenta para o momento, valho-me do ensejo para expressar elevados protestos de apreço e consideração.

Atenciosamente,

	FÁTIMA A. BELANI

	SECRETÁRIA GERAL DA ADMINISTRAÇÃO

Exmo. Sr.

Prof. Agnaldo Perugini

Prefeito Municipal

POUSO ALEGRE -MG

PAGE

_1292936794.doc
[image: image1.png]